
Město Trutnov – rada města 
Zpracováno dne : 06.06.2011 

 
U s n e s e n í 

z 13. schůze rady města ze dne 6. června 2011 
 
 
OBSAH 
Majetek města 
Nemovitosti - doporučení pro ZM 
2011 - 602/13    Lípové náměstí čp. 374                        
                  Mgr. Hendrych 
2011 - 603/13    Železničářská ul. - zděné kolny               
                  Mgr. Hendrych 
Nebytové prostory - záměr města 
2011 - 604/13    Krakonošovo náměstí čp. 23                    
                  Mgr. Hendrych 
2011 - 605/13    Malé náměstí čp. 38                           
                  Mgr. Hendrych 
2011 - 606/13    Školní čp. 13                                 
                  Mgr. Hendrych 
Nebytové prostory - nájemní smlouvy 
2011 - 607/13    Náchodská čp. 359                             
                  Mgr. Hendrych 
Pozemky - záměr města 
2011 - 608/13    p. p. 2213/15, k. ú. Trutnov                  
                  Mgr. Hendrych 
2011 - 609/13    p. p     , k. ú. Trutnov     
                  Mgr. Hendrych 
2011 - 610/13    p. p. 137/8, k. ú. Horní Staré Město          
                  Mgr. Hendrych 
2011 - 611/13    p. p   k. ú. Starý Rokytník             
                  Mgr. Hendrych 
2011 - 612/13    p. p. 1823/16, k. ú. Horní Staré Město        
                  Mgr. Hendrych 
2011 - 613/13    p. p. 245/1 a další, k. ú. Trutnov            
                  Mgr. Hendrych 
Pozemky - doporučení pro ZM 
2011 - 614/13    p. p. 1964/21, k. ú. Trutnov                  
                  Mgr. Hendrych 
2011 - 615/13    st. p   k. ú. Bojiště u Trutnova          
                  Mgr. Hendrych 
2011 - 616/13    st. p. 5307, k. ú. Trutnov                    
                  Mgr. Hendrych 
Pozemky - nájemní smlouvy 
2011 - 617/13    p. p. 382/1, k. ú. Babí                       
                  Mgr. Hendrych 
2011 - 618/13    p. p. 2074/6, k. ú. Trutnov                   
                  Mgr. Hendrych 
2011 - 619/13    p. p. 217/1, k. ú. Libeč                      
                  Mgr. Hendrych 
2011 - 620/13    p. p. 2227/3, k. ú. Trutnov                   
                  Mgr. Hendrych 
2011 - 621/13    p. p. 2213/1, k. ú. Trutnov                   
                  Mgr. Hendrych 
2011 - 622/13    p. p. 2213/15, k. ú. Trutnov                  
                  Mgr. Hendrych 
2011 - 623/13    p. p. 2090/11 a další, k. ú. Trutnov          
                  Mgr. Hendrych 
2011 - 624/13    p. p. 2213/1, k. ú. Trutnov                   
                  Mgr. Hendrych 
2011 - 625/13    p. p. 2185/19, p. p. 2185/41, k. ú. Trutnov    
                  Mgr. Hendrych 

1 



2011 - 626/13    p. p   k. ú. Trutnov                     
                  Mgr. Hendrych 
2011 - 627/13    p. p  , k. ú. Dolní Staré Město            
                  Mgr. Hendrych 
2011 - 628/13    p. p. 2563/1, k. ú. Trutnov                   
                  Mgr. Hendrych 
2011 - 629/13    st. p.     k. ú. Horní Staré Město  
                  Mgr. Hendrych 
Bytové záležitosti 
2011 - 630/13                
                  Mgr. Hendrych 
2011 - 631/13             
                  Mgr. Hendrych 
2011 - 632/13    Bulharská čp. 55 - VŘ                         
                  Mgr. Hendrych 
Majetek města - různé 
2011 - 633/13    Komise majetkového odboru pro otevírání obálek  
                  Mgr. Hendrych 
Finanční záležitosti 
2011 - 634/13    Finanční příspěvky - kategorie "ostatní"      
                  Mgr. Adamec 
2011 - 635/13    Finanční příspěvky - kategorie "sport"        
                  Mgr. Adamec 
Různé 
2011 - 636/13    Muzeum Podkrkonoší - PD                       
                  Ing. Horynová 
2011 - 637/13    Půjčky ze SFRB -                  
                  Ing. Horynová 
2011 - 638/13    Příspěvky na technickou a dopravní infrastrukturu  
                  Ing. Horynová 
2011 - 639/13    Vodovod Lhota - Bezděkov - smlouva s PF ČR    
                  Ing. Horynová 
2011 - 640/13    ZŠ kpt. Jaroše - rekonstrukce I. NP           
                  Ing. Horynová 
2011 - 641/13    ZŠ kpt. Jaroše - odstranění dřevomorky        
                  Ing. Horynová 
2011 - 642/13    Polsko-český projekt měst Świdnica a Trutnov  
                  Ing. Horynová 
2011 - 643/13    ZŠ kpt. Jaroše - odstranění dřevomorky        
                  Ing. Horynová 
2011 - 644/13    Stacionář, ul. Náchodská                      
                  Ing. Horynová 
2011 - 645/13    Statut kontrolního výboru ZM                  
                  Mgr. Adamec 
2011 - 646/13    VŘ na výrobu periodika Radniční listy         
                  Mgr. Adamec 
2011 - 647/13    VŘ na dodavatele kancelářských potřeb pro MěÚ  
                  Mgr. Adamec 
2011 - 648/13    Denní stacionář pro předškolní děti           
                  Mgr. Adamec 
2011 - 649/13    Odměny pro ředitele ZŠ, ZUŠ, MŠ a SVČ         
                  Mgr. Adamec 
2011 - 650/13    Mateřská škola Trutnov                        
                  Mgr. Adamec 
2011 - 651/13    ZŠ V Domcích - výsledek VŘ                    
                  Mgr. Adamec 
2011 - 652/13    Komise RM                                     
                  Mgr. Hendrych 
2011 - 653/13    Příští schůze rady města                      
                  Mgr. Adamec  
 
 
 

2 



Kontrola plnění usnesení 
[ 2011 - 365 ] RM  03.01 Urč.:Ing. Kučera                   Z   : 06.06.2011 
[ 2011 - 523 ] RM  02.01 Urč.:Mgr. Rathouský                T   : splněn 
[ 2011 - 538 ] RM  02.01 Urč.:Mgr. Tomáš Komárek           T   : splněn 
[ 2011 - 586 ] RM  02.01 Urč.:Ing. Franc                    T   : splněn 
[ 2011 - 593 ] RM  02.01 Urč.:Ing. Franc                    T   : splněn 
[ 2011 - 596 ] RM  02.01 Urč.:Mgr. Rathouský                T   : splněn 
[ 2011 - 598 ] RM  02.01 Urč.:Ing. Kopecký                  T   : splněn 
 
Majetek města 
Nemovitosti - doporučení pro ZM 
 
[ 2011 - 602 ] 
Lípové náměstí čp. 374 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč:zastupitelstvo města       T:27.06.2011  * 
schválit prodej nemovitostí - nebytové jednotky č. 374/10 v č.p. 374 Lípové náměstí na pozemku st. p. 406, 
včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu čp. 374 Lípové náměstí a na pozemku st. p. 
406, vše v části obce Poříčí, v obci Trutnov, v k. ú. Poříčí u Trutnova, v rozsahu znaleckého posudku ze dne 
29.09.2009 a Prohlášení vlastníka ze dne 07.01.2008, novým obecným zveřejněním mimo Zásady  
pro prodej..., bez uplatnění 20 % slevy ze sjednané ceny, bez upřednostnění nájemce, na dobu min. 30 dnů 
za minimální nabídkovou cenu 1045000,- Kč. 
 
[ 2011 - 603 ] 
Železničářská ul. - zděné kolny 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč:zastupitelstvo města       T:27.06.2011  * 
schválit prodej zděných kolen na st. p. 5658 v ul. Železničářská, včetně pozemku st. p. 5658, v části města 
Střední Předměstí, v obci a k. ú. Trutnov, v rozsahu znaleckého posudku ze dne 04.05.2006 novým obecným 
zveřejněním bez upřednostnění nájemců, bez uplatnění 20 % slevy ze sjednané ceny na dobu minimálně 30 
dnů za minimální nabídkovou cenu 165000,- Kč 
 
Nebytové prostory - záměr města 
 
[ 2011 - 604 ] 
Krakonošovo náměstí čp. 23 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 23 Krakonošovo náměstí 23 o celkové 
výměře 33.28 m² (3 sklady o výměře 23.37 m², 5.62 m², 4.29 m²) občanskému sdružení Trutnov - město 
draka, se sídlem Trutnov, Železničářská 507, na dobu určitou 5 let za nájemné dohodou ve výši 100,- Kč/rok 
za celé nebytové prostory bez uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného za účelem zřízení skladu 
věcí občanského sdružení Trutnov - město draka. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy nebytového 
prostoru k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude 
zhodnocení nebytového prostoru nájemci uhrazeno. 
 
[ 2011 - 605 ] 
Malé náměstí čp. 38 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
u nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 38 Malé náměstí, umístěné v I. NP o celkové výměře 177.00 
m², s ukončením nájemní smlouvy s firmou TERGAST, spol. s r. o., se sídlem Trutnov, Zilvárova 285, ke dni 
31.08.2011 
*            01.02                                              * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 38 Malé náměstí, umístěné v I. NP  
o celkové výměře 177.00 m² (prodejna 60.80 m², zádveří 13.90 m², 4 výlohy 4.00 m², kancelář 4.70 m², 3 
sklady 61.70 m², chodba 17.60 m², šatna 7.80 m², chodba před šatnou 3.10 m², soc. zařízení 2.40 m², WC 
1.00 m²) na dobu určitou 5 let s úvodní cenou pro jednání ve výši 1396,- Kč/m²/rok za prodejnu a zádveří, 
výlohy, kancelář, 695,- Kč/m²/rok za sklady, chodbu a 558,- Kč/m²/rok za šatnu, sociální zařízení, WC, 

3 



včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy 
nebytových prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude 
zhodnocení nebytového prostoru nájemci uhrazeno. 
Nebytový prostor je vhodný ke zřízení prodejny ovoce, zeleniny a dalších potravinářských výrobků. Nebude 
povoleno provozování kasina, herny a sázkové kanceláře. 
 
[ 2011 - 606 ] 
Školní čp. 13 
        rada města 
        r u š í 
*            01.01                                              * 
část usnesení rady města 2011-365/7, bod 03.01 
 
        s o u h l a s í 
*            02.01                                              * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 13 Školní ul., umístěné v I. NP o celkové 
výměře 143.07 m² (4 místnosti 17.30 m², 32.60 m², 33.40 m², 29.40 m², sklad 6.60 m², WC 4.40 m², 
koupelna 1.87 m², 2 chodby 12.50 m² a 5.00 m²) občanskému sdružení KARO, se sídlem Náchodská 359, 
Trutnov, na dobu neurčitou za nájemné dohodou ve výši 107463,- Kč/rok za celé nebytové prostory, včetně 
uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem zřízení a provozování Mateřského centra 
Karolínka. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy nebytových prostor k požadovanému způsobu využití 
s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení nebytového prostoru nájemci uhrazeno. 
 
Nebytové prostory - nájemní smlouvy 
 
[ 2011 - 607 ] 
Náchodská čp. 359 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
u nebytového prostoru v čp. 359 Náchodská ul., o celkové výměře 98.00 m² (1 třída 63.00 m², šatna a 
sociální zařízení o celkové výměře 35.00 m²) s ukončením nájemní smlouvy s občanským sdružením KARO, 
se sídlem Náchodská 359, Trutnov, ke dni 30.06.2011 
 
Pozemky - záměr města 
 
[ 2011 - 608 ] 
p. p. 2213/15, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 2213/15 (cca 30 m²) v k. ú. Trutnov společnosti BOWLING-
CENTRUM s. r. o. za účelem rozšíření vlastních pozemků za předpokladu, že písemně odsouhlasí kupní 
cenu 600,- Kč/m². Veškeré náklady spojené s převodem, mimo daně z převodu nemovitostí, hradí kupující. 
 
[ 2011 - 609 ] 
p. p.    , k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zveřejněním záměru města prodat p. p           v k. ú. Trutnov   

     za účelem rozšíření svých pozemků za kupní cenu 250,- Kč/m². Veškeré 
náklady spojené s převodem, mimo daně z převodu nemovitostí, hradí kupující 
 
[ 2011 - 610 ] 
p. p. 137/8, k. ú. Horní Staré Město 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 137/8 (83 m²) v k. ú. Horní Staré Město p.   
za účelem zřízení manipulační plochy za nájemné 2,- Kč/m²/rok na dobu neurčitou. 
 
 

4 



[ 2011 - 611 ] 
p. p.  k. ú. Starý Rokytník 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 410/6 (835 m²) v k. ú. Starý Rokytník p    
k zahrádkářským účelům za nájemné 1,- Kč/m²/rok na dobu neurčitou s tím, že jakákoliv výstavba a výsadba 
stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
[ 2011 - 612 ] 
p. p. 1823/16, k. ú. Horní Staré Město 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1823/16 (cca 119 m²) v k. ú. Horní Staré Město  

  k zahrádkářským účelům za nájemné 2,- Kč/m²/rok na dobu neurčitou s tím, že jakákoliv 
výstavba a výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
[ 2011 - 613 ] 
p. p. 245/1 a další, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zveřejněním záměru města darovat 
- část p. p. 245/1, díl "n" o výměře 56 m² 
- část p. p. 245/1, díl "ch" o výměře 1 m² 
- část p. p. 247/2, díl "m" o výměře 104 m² 
- část p. p. 247/2, díl "b" o výměře 8 m² 
- část p. p. 247/9, díl "l" o výměře 21 m² 
- část p. p. 2553/3, díl "j" o výměře 70 m² 
- část p. p. 2553/3, díl "k" o výměře 16 m² 
- část p. p. 2553/3, díl "c" o výměře 19 m² 
- část p. p. 2882, díl "i" o výměře 114 m² 
vše v obci a k. ú. Trutnov Královéhradeckému kraji. Všechny části pozemků jsou odděleny a zaměřeny GP 
3718-553/2010. Náklady spojené s převodem uhradí obdarovaný. 
 
Pozemky - doporučení pro ZM 
 
[ 2011 - 614 ] 
p. p. 1964/21, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč:zastupitelstvo města       T:27.06.2011  * 
souhlasit s výkupem části p. p. 1964/21 (268 m²) v k. ú. Trutnov od spol. CONTINENTAL s. r. o. za účelem 
vybudování stezky pro pěší a cyklisty za kupní cenu ve výši 147135,53 Kč. 
 
[ 2011 - 615 ] 
st. p   k. ú. Bojiště u Trutnova 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč:zastupitelstvo města       T:27.06.2011  * 
souhlasit s prodejem st. p     v k. ú. Bojiště u Trutnova manž.     za kupní 
cenu 125,- Kč/m². Veškeré náklady spojené s převodem, mimo daně z převodu nemovitostí, hradí kupující. 
 
[ 2011 - 616 ] 
st. p. 5307, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč:zastupitelstvo města       T:27.06.2011  * 
souhlasit s přijetím daru části st. p. 5307, díl "h" o výměře 1 m² v k. ú. a obci Trutnov od Královéhradeckého 
kraje. Náklady na vklad do katastru nemovitostí uhradí dárce. 
 
 

5 



Pozemky - nájemní smlouvy 
 
[ 2011 - 617 ] 
p. p. 382/1, k. ú. Babí 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s pronájmem p. p. 382/1 (9853 m²) v k. ú. Babí spol. DOROSTOVÁ UNIE – sdružení křesťanských dorostů 
o. s. za účelem provozování dětského letního stanového tábora v termínu od 01.07. do 15.08.2011  
za nájemné 150,- Kč. 
 
[ 2011 - 618 ] 
p. p. 2074/6, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s pronájmem části p. p. 2074/6 (cca 50 m²) v k. ú. Trutnov    k zahrádkářským 
účelům za nájemné 3,- Kč/m²/rok na dobu neurčitou s tím, že jakákoliv výstavba a výsadba stromů musí být 
předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
[ 2011 - 619 ] 
p. p. 217/1, k. ú. Libeč 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s pronájmem p. p. 217/1 (154 m²) v k. ú. Libeč p    k zahrádkářským účelům za nájemné 
1,- Kč/m²/rok. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tím, že jakákoliv výstavba a výsadba 
stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
        d o p o r u č u j e 
*            02.01 Urč:zastupitelstvo města       T:27.06.2011  * 
nesouhlasit s prodejem p. p.       v k. ú. Libeč p   . 
 
[ 2011 - 620 ] 
p. p. 2227/3, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s pronájmem části p. p. 2227/3 (1 m²) v k. ú. Trutnov, ul. Horská, firmě ALUPROCES s. r. o. k umístění 
reklamního stojanu na dobu určitou od 10.06.2011 do 31.03.2012 za nájemné ve výši 3,- Kč/m²/den. 
 
[ 2011 - 621 ] 
p. p. 2213/1, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s pronájmem části p. p. 2213/1 (30 m²) v k. ú. Trutnov, Krakonošovo náměstí, firmě HOTÝLEK s. r. o.  
k umístění letní předzahrádky na dobu určitou od 10.06. do 18.09.2011 za nájemné ve výši 1.50 Kč/m²/den  
s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazen poplatek za bezesmluvní užívání části p. p. 2213/1 (30 m²)  
v k. ú. Trutnov v termínu od 03.05. do 09.06.2011 za nájemné ve výši 1.50 Kč/m²/den. 
 
[ 2011 - 622 ] 
p. p. 2213/15, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s pronájmem části p. p. 2213/15 (1 m²) v k. ú. Trutnov, Svatojánské náměstí,    k umístění 
reklamního stojanu typu "A" na dobu určitou od 14.06. do 30.09.2011 za nájemné ve výši 3,- Kč/m²/den. 
 
 
 
 
 

6 



[ 2011 - 623 ] 
p. p. 2090/11 a další, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s výpůjčkou části p. p. 2090/11, části p. p. 2090/12, části p. p. 2090/13 a části p. p. 2090/16 (celkem 80 m²)  
v k. ú. Trutnov, ul. Chodská, firmě SLÁDEK - STAVBY s. r. o. k umístění lešení a kontejneru na dobu určitou 
od 02.06. do 31.08.2011 
 
[ 2011 - 624 ] 
p. p. 2213/1, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s výpůjčkou části p. p. 2213/1 (85 m²) v k. ú. Trutnov, Krakonošovo náměstí, Společenskému centru 
Trutnovska pro kulturu a volný čas k umístění pojízdného pódia a k parkování vozidel účinkujících a techniky 
na dobu určitou od 29.06. do 30.08.2011. 
 
[ 2011 - 625 ] 
p. p. 2185/19, p. p. 2185/41, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zřízením úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce a. s., Děčín, spočívajícího 
v právu uložení a provozování stavby kabelového vedení VN na části p. p. 2185/19 a části p. p. 2185/41  
v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu 40 m². Jednotková cena činí 133.33 Kč/m² + DPH. Veškeré náklady 
spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2011 - 626 ] 
p. p  , k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro        na části p. p. 

 v k. ú. Trutnov, spočívajícího v právu uložení a provozování stavby vodovodní a kanalizační přípojky  
v celkovém rozsahu 10 m². Jednotková cena činí 50,- Kč/m² + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením 
věcného břemene uhradí oprávnění. 
 
[ 2011 - 627 ] 
p. p  , k. ú. Dolní Staré Město 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro    na p. p   v k. ú. Dolní Staré Město, 
spočívajícího v právu chůze a jízdy. Jednotková cena činí 40,- Kč/m² + DPH. Veškeré náklady spojené se 
zřízením věcného břemene uhradí oprávněná. 
 
[ 2011 - 628 ] 
p. p. 2563/1, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zřízením úplatného věcného břemene ve prospěch města Trutnova za účelem práva uložení dešťové 
kanalizace, splaškové tlakové kanalizace, vodovodu a dešťové nádrže v rozsahu cca 20 m² a dále práva 
vstupu, vjezdu, údržby, oprav a provozování této stavby na části p. p. 2563/1 v k. ú. Trutnov se spol. Statek 
Kovársko, s. p. v likvidaci, za jednorázovou úhradu ve výši 2000,- Kč. Veškeré náklady spojené se zřízením 
věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
 
 
 
 
 

7 



[ 2011 - 629 ] 
st. p.    , k. ú. Horní Staré Město 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zřízením bezúplatného věcného břemene ve prospěch města Trutnova na st. p         . 

        . ú. Horní Staré Město za účelem práva uložení zemního rozvodu el. napojení 
veřejného osvětlení a umístění jednoho stožáru se svítidlem veřejného osvětlení, dále práva vstupu a vjezdu 
za účelem údržby, oprav a provozování této stavby. Smlouva bude uzavřena s vlastníky pozemků, kterými 
nyní jsou p            Š     

          a za podmínky, že město zpevní stezku od čp. 
 ul. Moravská směrem k ul. Úpská. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí 

oprávněný. 
 
Bytové záležitosti 
 
[ 2011 - 630 ] 

     
        rada města 
        n e s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s podnikáním v prostorách bytu Krakonošovo náměstí 23, kde nájemcem bytu je pí   
 
[ 2011 - 631 ] 

      
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se sloučením bytů na adrese Palackého 79 o vel. 1+0 a 1+0, kde nájemcem budou manželé    

 Úpravy bytu budou provedeny na náklady správce. 
 
[ 2011 - 632 ] 
Bulharská čp. 55 - VŘ 
        rada města 
        u r č u j e , 
*            01.01                                              * 
že byt na adrese Trutnov, Bulharská 55 o vel. 1+1 - standardní byt - č. bytu 4, 2. podlaží (kuchyň 24.44 m², 1 
pokoj 20.23 m², topení etážové elektrické, k bytu patří koupelna + WC 8.50 m² a předsíň 6.65 m², měsíční 
nájemné 3086,- Kč) bude pronajímán na základě výsledku výběrového řízení, kde se bude nabízet měsíční 
nájemné a zároveň předplacení nájemného. Předplacení nájemného bude v minimální výši 50000,- Kč. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 
 
Majetek města - různé 
 
[ 2011 - 633 ] 
Komise majetkového odboru pro otevírání obálek 
        rada města 
        r u š í 
*            01.01                                              * 
usnesení rady města 2003-1060/17 ze dne 23.09.2003 
 
        j m e n u j e 
*            02.01                                              * 
komisi pro otevírání obálek s nabídkami v oblasti nakládání s majetkem ve složení pí Havlová, pí 
Hubáčková, pí Illnerová, pí Kešnerová, pí Košťálová, Ing. Kučera, Ing. Machová, pí Morávková, pí Možíšová, 
Ing. Petera, Ing. Šormová, pí Včelišová, pí Veselá a pí Žáková 
 
 
 
 
 
 
 

8 



Finanční záležitosti 
 
[ 2011 - 634 ] 
Finanční příspěvky - kategorie "ostatní" 
        rada města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
finanční příspěvek ve výši 15000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Horní Staré Město na částečné krytí 
nákladů přestavby přenosné motorové stříkačky 
*            01.02                                              * 
finanční příspěvek ve výši 25000,- Kč Leteckému klubu ULTRALIHT o. s. na pořádání 6. ročníku Leteckého 
dne v Trutnově 
*            01.03                                              * 
finanční příspěvek ve výši 30000,- Kč SAVAGE COMPANY s. r. o. na pořádání PIVOFESTu 2011 
 
        n e s c h v a l u j e 
*            02.01                                              * 
finanční příspěvek Komitétu pro udržování památek z války roku 1866 na obnovu pietního místa jezdecké 
srážky u Střezetic 
*            02.02                                              * 
finanční příspěvek Gymnáziu Trutnov na částečné krytí projektu "Trutnovem na vlastní kůži" 
 
[ 2011 - 635 ] 
Finanční příspěvky - kategorie "sport" 
        rada města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
finanční příspěvek ve výši 1000,- Kč p    na účast na ME veteránů ve stolním tenise 
*            01.02                                              * 
finanční příspěvek ve výši 15000,- Kč p.   na účast na MS v silovém trojboji 
*            01.03                                              * 
finanční příspěvek ve výši 10000,- Kč p.   na účast na ME v bowlingu v Mnichově 
*            01.04                                              * 
finanční příspěvek 10000,- Kč TJ Lokomotiva Trutnov, z toho:  
5000,- Kč na MČR v Muay-Thai pro reprezentanty p.       
5000,- Kč pro   na kvalifikační závody FINA "open EDF Paris" 
 
        d o p o r u č u j e 
*            02.01 Urč:zastupitelstvo města       T:27.06.2011  * 
schválit finanční příspěvek ve výši 6390,- Kč FK Sokol Vrapo Volanov - dorovnání rozdílu finančního 
příspěvku na rok 2011, který vznikl administrativní chybou 
*            02.02 Urč:zastupitelstvo města       T:27.06.2011  * 
schválit finanční příspěvek 150000,- Kč Fotbalovému klubu Úpa na zajištění účasti na soutěžích dle žádosti 
 
        n e s c h v a l u j e 
*            03.01                                              * 
finanční příspěvek Sportovnímu klubu Obchodní akademie Janské Lázně na pronájem kanceláře, skladu 
sportovních potřeb a parkovacího místa pro automobil pro přepravu handicapovaných sportovců 
*            03.02                                              * 
finanční příspěvek Fotbalovému klubu Trutnov na mezinárodní turnaj ročníků 2001 
 
Různé 
 
[ 2011 - 636 ] 
Muzeum Podkrkonoší - PD 
        rada města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
zadávací podmínky a podklady na zhotovitele projektové dokumentace stavby "Oprava objektu Muzea 
Podkrkonoší v Trutnově" 
*            01.02                                              * 
okruh navržených firem k obeslání výzvou 
 

9 



*            01.03                                              * 
složení komise pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů dle předloženého návrhu 
*            01.04                                              * 
složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle předloženého návrhu 
 
[ 2011 - 637 ] 
Půjčky ze SFRB - p    
        rada města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
smlouvu o poskytnutí prostředků ze SFRB včetně splátkového kalendáře    
 
        u k l á d á 
*            02.01 Urč:Ing. Franc                 T:20.06.2011  * 
zajistit uzavření smlouvy s        
 
[ 2011 - 638 ] 
Příspěvky na technickou a dopravní infrastrukturu 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč:zastupitelstvo města       T:27.06.2011  * 
schválit poskytnutí příspěvku na technickou a dopravní infrastrukturu za účelem podpory bytové výstavby 
-       ...........80 tis Kč/1 b.j. 
 
[ 2011 - 639 ] 
Vodovod Lhota - Bezděkov - smlouva s PF ČR 
        rada města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
uzavření "Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene" s Pozemkovým fondem ČR k p. p. 40/2, 
p. p. 154/2, p. p. 180/1 a p. p. 180/3 v k. ú. Lhota u Trutnova 
 
        u k l á d á 
*            02.01 Urč:Ing. Franc                 T:20.06.2011  * 
zajistit uzavření smlouvy 
 
[ 2011 - 640 ] 
ZŠ kpt. Jaroše - rekonstrukce I. NP 
        rada města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
výsledek výběrového řízení na akci "Rekonstrukce I. NP ZŠ kpt. Jaroše - změny" Nabídková cena 
dodavatele A&K s. r. o. Trutnov je 178798,- Kč bez DPH, t.j. 214558,- Kč vč. DPH. 
 
        u k l á d á 
*            02.01 Urč:Ing. Franc                 T:20.06.2011  * 
zajistit podepsání dodatku č. 3 smlouvy o dílo s firmou A&K s. r. o. Trutnov na vícepráce a odpočet prací 
 
[ 2011 - 641 ] 
ZŠ kpt. Jaroše - odstranění dřevomorky 
        rada města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
výsledek výběrového řízení "ZŠ kpt. Jaroše - odstranění dřevomorky - změny" Nabídková cena dodavatele 
A&K je - 42157,- Kč bez DPH, t.j. -50588,- Kč vč. DPH 
 
        u k l á d á 
*            02.01 Urč:Ing. Franc                 T:20.06.2011  * 
zajistit podepsání dodatku č. 2 smlouvy o dílo s firmou A&K s. r. o. Trutnov na vícepráce a odpočet prací 
 
 
 
 

10 



[ 2011 - 642 ] 
Polsko-český projekt měst Świdnica a Trutnov 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč:zastupitelstvo města       T:27.06.2011  * 
zařazení projektu "Města Świdnica a Trutnov podporují podnikatele" do plánu a rozpočtu města na léta 2011 
- 2014 s vyčleněnou částkou do 0.5 mil. Kč na zabezpečení spolufinancování způsobilých výdajů projektu  
ve výši rozdílu mezi celkovými způsobilými výdaji a dotací z ERDF a SR a 100 % nezpůsobilých výdajů 
projektu, a to včetně částečného předfinancování projektu 
*            01.02 Urč:zastupitelstvo města       T:27.06.2011  * 
schválit uzavření Dohody o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Operačního programu 
přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská republika 2007 - 2013 pro projekt města Świdnica a 
Trutnov podporují podnikatele 
 
[ 2011 - 643 ] 
ZŠ kpt. Jaroše - odstranění dřevomorky 
        rada města 
        v y p i s u j e 
*            01.01                                              * 
výběrové řízení formou jednacího řízení bez uveřejnění dle zákona č. 137/2006 Sb., § 23, odst. 7 bodu a), 3 
"ZŠ kpt. Jaroše - odstranění dřevomorky - změny č. 2", t.j. vícepráce a méněpráce 
 
        s c h v a l u j e 
*            02.01                                              * 
předloženou zadávací dokumentaci 
*            02.02                                              * 
komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídky v navrženém složení 
 
        p o v ě ř u j e 
*            03.01                                              * 
Ing. France jednáním o ceně nabídky s uchazečem firmou A&K s. r. o. Trutnov 
 
[ 2011 - 644 ] 
Stacionář, ul. Náchodská 
        rada města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
zadávací podmínky výběrového řízení na zhotovitele stavby "Stavební úpravy stacionáře ul. Náchodská" dle 
předloženého návrhu 
*            01.02                                              * 
okruh navržených firem k obeslání výzvou 
*            01.03                                              * 
složení komise pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů dle předloženého návrhu 
*            01.04                                              * 
složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle předloženého návrhu 
 
[ 2011 - 645 ] 
Statut kontrolního výboru ZM 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč:zastupitelstvo města       T:27.06.2011  * 
schválit Statut kontrolního výboru Zastupitelstva města Trutnova 
 
[ 2011 - 646 ] 
VŘ na výrobu periodika Radniční listy 
        rada města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
firmu Tiskárna PRATR, a. s., Náchodská 524, Trutnov 3, vítězem výběrového řízení na výrobu periodika 
Radniční listy 
 
 
 

11 



        u k l á d á 
*            02.01 Urč:Mgr. Rathouský             T:20.06.2011  * 
zajistit uzavření smlouvy s vítěznou firmou 
 
[ 2011 - 647 ] 
VŘ na dodavatele kancelářských potřeb pro MěÚ 
        rada města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
firmu INTERPAP OFFICE s. r. o., Na Hrázi 110/15, Děčín, vítězem výběrového řízení na dodavatele 
kancelářských potřeb pro MěÚ Trutnov 
 
        u k l á d á 
*            02.01 Urč:Mgr. Rathouský             T:20.06.2011  * 
zajistit uzavření smlouvy s vítěznou firmou 
 
[ 2011 - 648 ] 
Denní stacionář pro předškolní děti 
        rada města 
        r u š í 
*            01.01                                              * 
10 míst denního stacionáře ve smyslu zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách pro děti předškolního 
věku ve Stacionáři pro zdravotně oslabené a tělesně postižené Trutnov od 1. září 2011 dle předloženého 
návrhu 
 
        s o u h l a s í 
*            02.01                                              * 
s provozně organizační změnou pro pracoviště Kryblická dle předloženého návrhu 
 
        u k l á d á 
*            03.01 Urč:pí Bezděková               T:20.06.2011  * 
podat žádost o zrušení registrace KÚ KHK 
 
[ 2011 - 649 ] 
Odměny pro ředitele ZŠ, ZUŠ, MŠ a SVČ 
        rada města 
        s t a n o v u j e 
*            01.01                                              * 
obecný rámec pro přiznání odměn ředitelům ZŠ, ZUŠ, MŠ a SVČ na rok 2011 dle předloženého návrhu 
 
        s c h v a l u j e 
*            02.01                                              * 
v souladu s obecným rámcem výši odměn uvedeným ředitelům dle předloženého návrhu 
*            02.02                                              * 
v souvislosti s ukončením činnosti Mgr. Václava Špůra a Mgr. Bc. Romana Háska ve funkcích ředitelů ZŠ  
odměny dle předloženého návrhu 
 
[ 2011 - 650 ] 
Mateřská škola Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s rozšířením počtu pracovišť Mateřské školy, Trutnov od školního roku 2011/2012 dle předloženého návrhu 
 
[ 2011 - 651 ] 
ZŠ V Domcích - výsledek VŘ 
        rada města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
výsledek výběrového řízení na akci "Výměna výplní otvorů a doplnění meziokenních vložek, II. etapa, ZŠ, 
Trutnov, V Domcích 488" dle předloženého návrhu 
 
 

12 



        u k l á d á 
*            02.01 Urč:Ing. Zuzana Horáková Radová  T:20.06.2011  * 
uzavřít smlouvu o dílo s firmou PFT s. r. o., U Javůrkovy louky 567, Jičín 
 
[ 2011 - 652 ] 
Komise RM 
        rada města 
        o d v o l á v á 
*            01.01                                              * 
pí Danu Janickou ze sociální komise na základě její žádosti 
 
        j m e n u j e 
*            02.01                                              * 
pí Kateřinu Topolskou členkou sociální komise s platností od 7. června 2011 
 
[ 2011 - 653 ] 
Příští schůze rady města 
        rada města 
        s t a n o v u j e 
*            01.01                                              * 
termín konání příští schůze rady města na pondělí 20. června 2011 od 9.00 hod v zasedací místnosti č. 301 
 
Zapsala :Matoušová 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Mgr. Ivan Adamec                 Mgr. Tomáš Hendrych 
                    starosta města Trutnova                         místostarosta 

13 


